

Huddinge Kommun  
Kommunfullmäktige  
2018-12-17

HUDDINGE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2018 -12- 17	
Diarienumr.	Diarietplanbeteckn.



## Motion

### Inrätta en tjänst som vård- och omsorgsombudsman (VO)

I en tid då andra kommuner inrättar tjänster/ämbeten som äldreombudsmän, beslutade den styrande koalitionen i Huddinge Kommun för ett par år sedan om avveckling av kommunens Äldreombudsman. Vi var flera politiska partier i kommunen som var emot detta beslut. Kommunens pensionärsorganisationer var också emot det. Men de styrande partierna framhärskade.

Med tanke på att kommunens uppdrag och verksamhet inom funktionshinderområdet har likheter med de inom äldreområdet, menar Miljöpartiet de gröna att kommunen bör inrätta en tjänst som ombudsman för kunder och brukare inom de båda områdena, en "vård- och omsorgsombudsman" om man så vill. Både kommunens seniorer och personer med funktionsvariationer kan ha svårt att hävda sina rättigheter gentemot kommunen och andra myndigheter. Genom att "slå två flugor i en smäll" kan ombudsmannen bli heltidsanställd, vilket inte minst skulle innebära betydande fördelar när det gäller rekrytering av rätt person för uppdraget.

En vård- och omsorgsombudsman, som nedan kallas VO eller Ombudsmannen, bör vara jurist, helt fri från annan bindning till kommunen än möjligen själva anställningen. VO bör rekryteras utifrån. Ombudsmannen kan vara sidoordnad kommunens jurister och omfattas av samma etiska regler som jurister i allmänhet har i förhållande till sina klienter.

En av ombudsmannens överordnade uppgifter ska givetvis vara att företräda kommunens äldre och personer med funktionsvariationer och/eller deras ställföreträdare gentemot kommun och/eller andra myndigheter, eventuellt i domstol.

Ombudsmannen bör granska beslut och statistik från vård- och omsorgsnämnden, påtala och kräva rättelse om statistik visar att jämställdhet inte råder mellan kvinnor och män beträffande beslut om t ex hjälp i hemmet (hemtjänst eller motsvarande) o s v. Ombudsmannen bör verka mot diskriminering av äldre och personer med funktionsvariationer.

Ombudsmannen är lämpligen adjungerad till såväl kommunens pensionärsråd som till dess funktionshinderråd.

**Med hänsyn till ovanstående yrkar Miljöpartiet de gröna att kommunen snarast inrättar en tjänst som vård- och omsorgsombudsman (VO).**

För Miljöpartiet de gröna

Barbro Lind  
Ersättare i Kommunfullmäktige

Anders Lönroth  
Oppositionsråd och gruppleddare i Kommunfullmäktige